
 
 

-1- 
 

 

 

 

WALI KOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA 

NOMOR 42 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH KOTA SAMARINDA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA SAMARINDA, 

 

Menimbang :  a.  bahwa untuk mengakomodir usulan tambahan komponen 

harga satuan  yang dibutuhkan dalam pelaksanaan 

kegiatan/pekerjaan yang di biayai dengan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Samarinda Tahun 

2022 maka perlu Peraturan Wali Kota Tentang Peraturan 

Wali Kota  Nomor 58 Tahun 2022 Tentang Standar Harga 
Satuan Tahun Anggaran 2022, dan Atas Peraturan Wali Kota 

Nomor 101 Tahun 2022 Tentang  Standar Harga Analisa 

Standar Belanja Tahun Anggaran 2022 untuk menjadi satu 

Perwali yang sebelumnya di Kelola oleh Dinas Pekerjaan 
Umum dan Penataan Ruang Kota Samarinda (PUPR) beralih 

menjadi satu pintu di Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset 

Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetetapkan Peraturan Wali Kota 

tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Kota Samarinda 

Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat :  1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1953 Nomor 9) Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1820) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah 

Tingkat II Tabalong dengan Mengubah Undang- Undang 

Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang- Undang 
Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

SALINAN 



 
 

-2- 
 

Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2756); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahyun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6523);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 
tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah ; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALI KOTA TENTANG STANDAR HARGA 

SATUAN PEMERINTAH KOTA SAMARINDA TAHUN 

ANGGARAN 2022; 

 

Pasal 1 

(1). Standar Harga Satuan Tahun Anggaran 2022 berfungsi sebagai pedoman 

bagi Pemerintah Daerah untuk menyusun anggaran biaya kegiatan di 

Lingkungan Pemerintah Daerah dalam Rencana Kerja dan Anggaran 
Pemerintah Daerah Tahun Anggaran 2022. 

 



 
 

-3- 
 

(2). Standar Harga Satuan Tahun Anggaran 2022 sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) tercantum dalam Lampiran Peraturan Wali Kota ini, dan merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini yang terdiri dari 

: 

 a.  Standar Satuan Harga (SSH); 

 b.  Standar Biaya umum (SBU); 

 c. Harga Satuan Pokok Kegiatan (HSPK); dan 

 d.  Analisa Standar Belanja (ASB). 

(3). Dalam perencanaan anggaran standar harga satuan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) berfungsi sebagai : 

a. Batasan tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui dalam 
penyusunan rencana kerja dan anggaran satuan kerja perangkat daerah; 

b. Referensi penyusunan proyeksi prakiraan maju; dan 

c. Bahan perhitungan pagu indikatif anggaran pendapatan dan belanja 

daerah. 

(4). Dalam pelaksanaan anggaran, standarisasi harga sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) berfungsi sebagai : 

a. Batasan tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui dalam 
pelaksanaan anggaran kegiatan; dan 

b. Estimasi, merupakan prakiraan besaran biaya tertinggi yang dapat 

dilampaui karena kondisi tertentu, termasuk karena adanya kenaikan 

harga pasar. 

 

Pasal 2 

(1). Standar Harga Satuan sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 ayat (2) adalah 

batas harga tertinggi dan sudah termasuk pajak sesuai dengan ketentuan 

peraturan perudang-udangan yang berlaku. 

(2) Standar Harga Satuan Tahun Anggaran 2022 berfungsi sebagai pedoman 

bagi Pemerintah Daerah untuk menyusun anggaran biaya kegiatan di 
lingkungan Pemerintah Daerah dalam Rencana Kerja dan Anggaran 

Pemerintah Daerah Tahun Anggaran 2022. 

 

Pasal 3 

Dengan berlakunya Peraturan ini maka: 

a. Peraturan Peraturan Wali Kota Nomor 58 Tahun 2022 Tentang Standar 

Harga Satuan Pemerintah Kota Samarinda Tahun Anggaran 2022 (Berita 
Daerah Kota Samarinda Tahun 2021 Nomor 243); dan 

b.  Peraturan Wali Kota Nomor 101 Tahun 2022 Tentang Standar Harga Analisa 

Standar Belanja Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kota Samarinda 

Tahun 2021 Nomor 286). 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

-4- 
 

Pasal 4 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda. 

 

Ditetapkan di Samarinda  

pada tanggal 31 Agustus 2022 

WALI KOTA SAMARINDA, 

ttd 

ANDI HARUN 

Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 31 Agustus 2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 
 

ttd 

                          

HERO MARDANUS SATYAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2022 NOMOR: 349 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Sekretariat Daerah Kota Samarinda 
Kepala Bagian Hukum, 

 

 
 

EKO SUPRAYETNO, S.Sos 

NIP. 19680119 198803 1 002 
 



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat 1500 cc Unit 342,000,000       

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat 1500 cc Unit 325,000,000       

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat 1500 cc Unit 300,000,000       

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat 1500 cc Unit 275,000,000       

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat 1500 cc Unit 250,000,000       

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat 1500 cc Unit 265,000,000       

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II 2000 cc Unit 523,750,000       

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II 2000 cc Unit 400,000,000       

1.3.2.02.01.01.001 Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II 2000 cc Unit 350,000,000       

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II 2000 cc Unit 350,000,000       

1.3.2.02.01.01.003 Station Wagon
Kendaraan Roda 4 Operasional 

Kantor/Lapangan
Unit

300,000,000       

1.3.2.02.01.01.003 Station Wagon
Kendaraan Roda 4 Operasional 

Kantor/Lapangan
Unit

325,000,000       

1.1.7.01.07.01.001 Makanan/Sembako Kue Kering (Toples) 500gr Buah 125,000               

1.3.6.01.01.01.005 Aset Tetap Lainnya Dalam Pengerjaan Pembuatan Frame Baliho Unit 23,000,000         

1.3.2.07.01.10.085 Alat Kedokteran Anak Lainnya Cpap Unit 240,712,500       

1.3.2.07.01.10.085 Alat Kedokteran Anak Lainnya Infan Warmer Unit 501,662,500       

1.3.2.07.01.10.065 Baby Incubator (Alat Kedokteran Anak) Baby Incubator Unit 386,732,500       

1.3.2.07.01.10.067
Pediatric/Infant Ventilator (Alat 

Kedokteran Anak)
Pediatric/Infant Ventilator Unit

853,538,066       

1.3.2.07.01.10.085 Alat Kedokteran Anak Lainnya T-Piecce Resusitor Unit 54,462,500         

1.3.2.07.01.10.085 Alat Kedokteran Anak Lainnya Fhototherapy Unit 101,662,500       

1.3.2.07.01.10.085 Alat Kedokteran Anak Lainnya Suction Pump Unit 11,866,564         

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Modul CPU UMC-690 24 VDC Modul 38,700,000         

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Modul Firing UMC-690 24 VDC Modul 18,700,000         

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Modul Fuse UMC-690 24 VDC Modul 8,400,000            

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya
PSU Switching 24V - 500 W (GPF-

U500S24/PDF500-24)
Unit

8,200,000            

1.1.7.02.01.04.001 Komponen Rambu-Rambu Darat
Modul LED Diameter 30 cm Merah - polos 24 

VDC
Modul

8,450,000            

1.1.7.02.01.04.001 Komponen Rambu-Rambu Darat
Modul LED Diameter 30 cm Kuning - polos 

24 VDC
Modul

8,450,000            

1.1.7.02.01.04.001 Komponen Rambu-Rambu Darat
Modul LED Diameter 30 cm Hijau - polos 24 

VDC
Modul

9,500,000            

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Timer Swicth 24 Jam (baterai Besar) Buah 976,000               

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Kontaktor 3 Fase SN 65 buah 1,897,000            

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Photocel 3 A buah 120,000               

1.1.7.01.03.08.001 Kabel Listrik Kabel NYM 2x 1,5 Roll 1,300,000            

1.1.7.01.03.08.001 Kabel Listrik Kabel NYM 2x 2,5 Roll 1,350,000            

1.1.7.01.03.08.001 Kabel Listrik Kabel TC 2 x 10 mm Meter 15,000                 

1.3.2.03.02.07.009 Perkakas Bengkel Kerja Lainnya
Dewalt DWD014 550W 10mm Rotary Drill / 

Bor Tangan Listrik Non Impact
Unit

2,500,000            

1.3.2.03.02.07.009 Perkakas Bengkel Kerja Lainnya
MESIN BOR BATERAI DEWALT DCD796D2 

CORDLESS HAMMER DRILL 18V DCD 796 D2
Unit

7,700,000            

1.3.2.03.02.07.009 Perkakas Bengkel Kerja Lainnya kacamata las buah 2,000,000            

1.3.2.03.02.07.009 Perkakas Bengkel Kerja Lainnya Mata Gerinda Buah 350,000               

1.3.2.03.02.07.009 Perkakas Bengkel Kerja Lainnya Gerinda Portable buah 8,000,000            

1.3.2.03.02.07.009 Perkakas Bengkel Kerja Lainnya Mata Bor buah 200,000               

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Strainclamp buah 125,000               

1.1.7.02.01.04.001 Komponen Rambu-Rambu Darat
Manageable Switch-Hub,8 Port LAN 100 MB 

+ 4 slot FO 1000 Mbps
Unit

50,050,000         

1.1.7.02.01.04.001 Komponen Rambu-Rambu Darat Modul Display & Keypad UMC-690 24 VDC Modul
17,374,500         

LAMPIRAN 

PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA 

NOMOR 42 TAHUN 2022
TENTANG  STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH 

KOTA SAMARINDA TAHUN ANGGARAN 2022

SALINAN



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya
Lengan Lampu 1 1/4" GIP Panjang 2m, elbo 

90
Buah

379,000               

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Kontaktor SN 35 Amp buah 613,000               

1.3.2.02.01.01.005 Sport Utility Vehicle (Suv) Kendaraan SUV Operasional 2.800 cc UP Unit 2,400,000,000   

1.5.2.01.01.01.005 Sewa Lainnya
Sewa AC Standing Acara Samarinda Festival 

Tahun 2022
Unit

2,500,000            

1.5.2.01.01.01.005 Sewa Lainnya
Tenda Sarnafild 4 x 4 m Acara Samarinda 

Festival Tahun 2022
Unit

1,250,000            

1.5.2.01.01.01.005 Sewa Lainnya
Belanja Kursi Futura Acara Samarinda 

Festival Tahun 2022
Buah

30,000                 

1.5.2.01.01.01.005 Sewa Lainnya
Sewa Floring Acara Samarinda Festival Tahun 

2022
Meter

60,000                 

1.5.2.01.01.01.005 Sewa Lainnya
Sewa Standboth Pameran Indoor Acara 

Samarinda Festival Tahun 2022
Unit

2,500,000            

1.5.2.01.01.01.005 Sewa Lainnya
Sewa Genset Acara Samarinda Festival 

Tahun 2022
Unit

15,000,000         

1.5.2.01.01.01.003 Sewa Gedung Dan Bangunan
Sewa Gedung untuk Mess Pemerintah Kota 

Samarinda di Jakarta
Tahun

165,000,000       

1.3.2.10.02.03.018 Peralatan Personal Komputer Lainnya Belanja Reader Smartcard - OMNIKEYE 5422 Unit
5,000,000            

1.3.2.10.02.03.018 Peralatan Personal Komputer Lainnya Belanja RFID Reader - SILION SLR5318 Unit 6,500,000            

1.1.7.01.01.02.001 Bahan Kimia Padat Urea Kg 13,000                 

1.1.7.01.01.02.001 Bahan Kimia Padat KCL Kg 18,000                 

1.1.7.01.01.02.001 Bahan Kimia Padat TSP Kg 15,000                 

1.1.7.01.01.02.001 Bahan Kimia Padat NPK Kg 22,000                 

1.1.7.01.01.02.001 Bahan Kimia Padat NPK Tablet Untuk Kelapa Sawit Kotak 660,000               

1.1.7.01.01.02.002 Bahan Kimia Cair NPK Cair Botol 145,000               

1.1.7.01.01.08.002 Bahan/Bibit Tanaman Perkebunan Kelapa Sawit Batang 80,000                 

1.1.7.01.01.08.002 Bahan/Bibit Tanaman Perkebunan Bibit kemiri Batang 30,000                 

1.1.7.01.01.08.002 Bahan/Bibit Tanaman Perkebunan Bawang Merah (50 Gram)
Per 

Bungkus
250,000               

1.1.7.01.01.08.002 Bahan/Bibit Tanaman Perkebunan Cabai (10 Gram)
Per 

Bungkus
100,000               

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Mangkok Sadap Pcs 3,000                    

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Ring Sadap Pcs 1,500                    

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Talang Sadap Pcs 1,500                    

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Cairan Penggumpal Liter 40,000                 

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Wajan No.30 Pcs 350,000               

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Saringan Pcs 50,000                 

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Gayung Pcs 25,000                 

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Gerobak Dorong Buah 1,000,000            

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Tungku Aren Unit 1,000,000            

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Tangga Lipat Buah 2,000,000            

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Gancu Buah 250,000               

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Keranjang Buah 100,000               

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Egrek Buah 2,200,000            

1.1.7.01.02.07.009 Suku Cadang Alat Pertanian Lainnya Spayer Elektrik Unit 1,000,000            

1.3.2.05.02.06.069 Lampu
Lampu Stadion 1000 watt (Acara Piala 

Presiden tahun 2022)
Buah

60,000,000         

1.3.2.05.02.01.050 Meubelair Lainnya
Bech Tempat Duduk Pemain Bola ( Acara 

Piala presiden Tahun 2022 )
Buah

5,800,000            

1.3.2.05.02.01.050 Meubelair Lainnya
Tempat Duduk Pemain Bola ( Besar ) Rangka 

Besi ( Acara Piala Presiden Tahun 2022 )
Set

70,000,000         

1.3.2.05.02.01.050 Meubelair Lainnya
Tempat Duduk Pemain Bola ( Kecil ) Rangka 

Besi ( Acara Piala Presiden Tahun 2022 )
Set

25,000,000         

1.3.2.10.01.02.002 Lap Top Laptop Multimedia (Video Editing) Unit 42,300,000         

1.3.2.05.03.01.001
Meja Kerja 

Menteri/Gubernur/Bupati/Walikota

material : E1 High Destiy MDF, Bonded 

Leather + Venner. Dimesion : 270x225x75cm
set

        220,000,000 

1.3.2.05.03.03.001
Kursi Kerja 

Menteri/Gubernur/Bupati/Walikota

Material : Bonded Leather, Stainless Steel 

Leg. Dimension : 70x50x135cm
Unit

          38,000,000 



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

1.3.2.05.03.07.001
Lemari Buku Untuk 

Menteri/Gubernur/Bupati/Walikota

Material : E1 High-Destiny MDF, Bonded 

Leather + Venner. 1 Glass Door, 1 Panel 

Door, 4 Shelves + Lighting. Dimension : 

342x43x209cm

Unit

        146,000,000 

1.3.2.05.03.02.001
Meja Rapat 

Menteri/Gubernur/Bupati/Walikota

Material : E1 High- Destiny MDF, Bonded 

Leather + Venner. Dimension : 

270x225x75cm

Unit

        160,000,000 

1.3.2.05.03.04.002

Kursi Rapat Ruangan Rapat Pejabat 

Eselon I/Wakil Gubernur/Wakil 

Bupati/Wakil Walikota Dan Kursi Rapat 

Ruangan Rapat Ketua/Wakil Ketua 

Dprd

Material : Bonded Leather Stainless Steel 

Leg. Dimension : 62x50x105cm
Unit

          23,000,000 

1.3.2.05.03.06.001
Kursi Tamu Di Ruangan 

Menteri/Gubernur/Bupati/Walikota

Material : Top Grain Anilin Leather, Frame 

Oak Wood, Memory Foam, Suspension 

Webbing Thicness 15cm, Top Table Glass, 

Black Tempered 

5mm(4seater,2seater,1seater,coffee table)

set

        275,000,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Alat Saji merk Vicenza Buah                 660,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Talenan Delica Buah                 255,000 

1.3.2.05.02.05.009 Tabung Gas Tabung Gas 12 Kg Buah             1,210,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Gelas Tangkai Buah                 140,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Teplon Wajan Supra 36cm Buah                 552,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Double Pan Cook Master 32cm Buah             1,200,000 

1.3.2.05.02.05.017 Alat Dapur Panci Orchid uk. 24cm Buah                 227,500 

1.3.2.05.02.05.017 Alat Dapur Panci Orchid uk. 26 cm Buah                 245,000 

1.3.2.05.02.05.017 Alat Dapur Panci Orchid uk. 30 cm Buah                 330,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Tudung Segi Warna Buah                   82,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Sendok dan Garpu Makan Kujira Kotak                   52,500 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Sendok Sop Sunny 6 Buah                   17,500 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Sendok Sop Sunny 7 Buah                   19,250 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Mangkok KBG Lusin                 323,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Sutil Set Oxone Buah                 428,750 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Serok Glanz uk. 20 cm Buah                 148,750 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Serok Vav uk. 24 cm Buah                 201,250 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Serok STL Tani 18 cm Buah                 166,250 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Pisau Oxone Set Buah                 936,250 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Mangkok Homel 9" Buah                   56,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Jepitan Teplon 12 Buah                 157,500 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Jepitan Sutil Daun Buah                 148,750 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Tempat Sendok Buah                 140,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Cempal Pita Buah                   26,250 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Pemanas Fres Spring 2/3 Buah             5,687,500 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Luxury Pemanas Bulat Buah             2,800,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Luxury Pemanas Segi Buah             2,450,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Ruixing Pemanas Bulat Buah             5,687,500 

1.3.2.05.02.05.002 Kompor Gas (Alat Dapur) Kompor Portable Buah                 560,000 

1.3.2.05.02.05.026 Alat Dapur Lainnya Magic Com Jumbo Buah             3,200,000 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Kotak Tissue Buah

            1,910,000 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Light Vulb Changer Buah

                671,000 

1.3.2.05.02.01.032 Kursi Putar Mebel - Kursi Barbershop Aeron Unit           15,411,240 

1.3.2.05.02.01.049 Meja Rias Meja Gantung Unit             7,215,000 

1.3.2.05.02.06.069 Lampu Lampu Gantung Unit             1,665,000 

1.3.2.08.01.51.024 Wash Bak Washbak Keramik Unit             3,496,500 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Wahl Magic Clip Cordless Unit

            2,564,100 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Cermin & Frame Lampu Unit

            6,105,000 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Gunting Potong Pipe Yb700st Unit

            2,641,800 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Gunting Semi Texture Yb600g Unit

            2,331,000 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Gunting Penipis 20% Pipe Ub6030c Unit

            1,787,000 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Tatakan Clipper Anti Slip / Matt Clipper Karet Unit

                170,940 



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya

Kaca Belakang Barber Lipat Premium / Kaca 

Belakang Cukur Cermin
Unit

                204,351 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Shark Clip Stainless Premium Unit

                  68,376 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya

Paket Sikat Barber Shop/Set Brush Barber 

Shop/Bundling Lengkap Kuas
Unit

                  95,000 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya
Cape/Kep/Kain Kip Cukur Barber Salon Unit

                  97,500 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya

Sisir Potong Rambut Barber Shop Salon 

Original Mizutani / Sisir Parting
Unit

                200,500 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya

Wahl Speed Comb Sisir Clipper Over Comb 

Original
Unit

                  55,000 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya

Vent Brush / Sisir Vent Brush / Sisir Ventilasi / 

Sisir Blow Dry
Unit

                  55,000 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya

Razor Pisau Cukur / Pisau Shaving Stainless 

Premium / Silet Cukur Silver
Unit

                  55,944 

1.3.2.05.02.06.077
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) Lainnya

Tuft Hair Dryer 8800 1100w / Pengering 

Rambut
Unit

                885,000 

1.3.2.05.02.06.073 Alat Pangkas Rambut Listrik Wahl Super Taper Cordless Unit             2,253,300 

1.3.2.05.02.06.073 Alat Pangkas Rambut Listrik Detailer Cordless Unit             2,610,720 

1.3.2.05.02.06.073 Alat Pangkas Rambut Listrik Shaver Wahl Unit             1,984,458 

9.1.2.01.05.01.001
Beban Persediaan peralatan kebersihan 

dan bahan pembersih

Botol Semprotan Air Embun Bottle Water 

Spray Mist Barber Salon 200ml
Unit

                  91,686 

1.1.7.01.01.04.002 Minyak Pelumas Wahl Clipper Oil 60ml Unit                   46,000 

9.1.2.01.05.01.001
Beban Persediaan peralatan kebersihan 

dan bahan pembersih
Neck Paper Tissue Leher Unit

                  99,500 

1.3.2.15.03.02.012 Tenda Pleton

dimensi 6 x 12 x 3,5 M, model lengkung, 

bahan polyester 450 D, Terpal plastik A3, 

Betoneser, bertulis BPBD ( custom), warna 

orange, standar BNPB

set

          60,000,000 

1.3.2.15.03.02.012 Tenda Pleton

dimensi 6 x 12 x 3 M, rangka pipa 

besi,material kain 

300D/600D/B.Ripstop/Cordura, kapasitas 45 

orang, packing bag, sudah termasuk logo 

(custom),warna custom

set

          26,000,000 

1.3.2.15.03.02.012 Tenda Pleton

dimensi 4 x 6 x 3 M, rangka pipa 

besi,material kain 

300D/600D/B.Ripstop/Cordura, kapasitas 15 

orang, packing bag, sudah termasuk logo 

(custom),warna custom

set

          16,000,000 

1.3.2.07.01.12.045
Alat Kesehatan Rehabilitasi Medis 

Lainnya

Cylinder: Carbon composite Capacity: 6.8 ltr 

Fiber composite backplate Duration: 45-60 

minute Analog pressure gauge indicator with 

alarm Fullface antifog, head and radiation 

resistant Standard: EN 136, EN 137, MSC 339 

Complete with hardcase

Unit

          32,000,000 

1.3.2.02.01.06.060 Rescue Car
Mobil Double Cabin, lengkap peralatan 

rescue
Unit

        600,000,000 

1.3.2.03.02.05.028 Hand Fallet

CBY AC 30, Kapastas angkut 3 ton,panjang 

garpu 1220 mm, lebar garpu 685 mm, tinggi 

angkat 195 mm

Unit

            6,000,000 

1.3.2.08.01.03.002 Elektronik Thermometer

Thermometer Digital (Thermocouple) : 50oC 

– 100oC (±0.5% - 1o) sensor type K 

thermocouple

Unit

            8,658,000 

1.1.7.01.01.01.021 Minyak Cat/Thinner Paint Remover 1 kg kaleng                   90,000 

1.1.7.01.03.07.001 Sapu Dan Sikat Sikat Kawat Buah                   25,000 

1.3.2.05.02.03.007 Alat Pembersih Lainnya Kain Majun kg                   15,000 

1.1.7.01.02.01.002
Suku Cadang Alat Angkutan Darat Tak 

Bermotor
Peleg Becak :(Bahan Besi) Set

                375,000 

1.3.2.02.02.01.002 Gerobak Dorong Gerobak Sampah Dorong Unit             3,500,000 

1.3.2.06.02.01.003 Pesawat Telephone Pesawat Telpon Extension Unit             5,500,000 

9.1.2.18.06.01.001 Beban Pemeliharaan Lainnya
Pemeliharaan Website Database Dinas 

Perdagangan Kota Samarinda
Tahun

          25,000,000 

1.3.2.05.01.02.007 Mesin Penghitung Uang
Mesin Penghitung Uang : (screen lcd, display 

9 digit, 1000 pcs/menit)
Buah

            5,000,000 

1.1.7.01.03.08.012 Alat Listrik Lainnya Adaptop scanner buah             2,500,000 

1.3.2.01.03.05.010 Pompa Air
Pompa Celup : (pompa grunfos, mesin 

pompa air celup)
paket

          23,500,000 



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

1.3.2.08.01.01.009 Timbangan Elektronik Timbangan Elektronik Kap. 32200 gram Unit         123,000,000 

1.3.2.03.03.10.037 Alat Timbangan/Biara Lainnya
Anak Timbang kelas F2, 1 mg - 1 kg (standard 

acuan) (25 buah)
set

          17,100,000 

1.3.2.03.03.10.037 Alat Timbangan/Biara Lainnya
Anak Timbang kelas M1, 1 mg - 1 kg 

(standard kerja) (25 buah)
set

          15,600,000 

1.5.3.01.01.05.001 Software Software Uji Timbangan : X9pro buah           24,200,000 

1.3.2.03.03.08.063 Alat Ukur/Pembanding Lainnya
Timbangan untuk pengujian BDKT 25g-1kg : 

JL1502
buah

          20,900,000 

1.3.2.03.03.08.063 Alat Ukur/Pembanding Lainnya
Timbangan untuk pengujian BDKT > 1kg-5kg : 

(Capacity : 6100 g)
buah

          17,500,000 

1.3.2.08.01.01.009 Timbangan Elektronik
Timbangan Elektronik  presisi untuk BDKT 

>5kg - 30 kg
Unit

          20,600,000 

1.5.3.01.01.05.001 Software
Software BDKT - ASSMET : (Standar sesuai 

OIML R-87, versi  bahasa Indonesia)
unit

          48,800,000 

1.3.2.08.01.01.009 Timbangan Elektronik Timb Elektronik Pengganti Neraca A : 60 Kg Unit
        246,800,000 

1.3.2.08.01.01.009 Timbangan Elektronik
Timb Elektronik Pengganti Neraca B : 12200g 

(12,2kg)
unit

          51,200,000 

1.3.2.08.01.01.009 Timbangan Elektronik Timb Elektronik Pengganti Neraca C : 1.020 g unit
          50,900,000 

1.3.2.08.01.01.009 Timbangan Elektronik
Timb Elektronik Pengganti Neraca D dan E : 

42g/ 120 g
Unit

        128,300,000 

1.3.2.03.03.08.063 Alat Ukur/Pembanding Lainnya Standard pengujian kadar air: : 54g Unit           51,800,000 

1.3.2.03.03.08.063 Alat Ukur/Pembanding Lainnya Meja tahan getar : MTH-10 Unit           20,600,000 

1.3.2.03.03.08.063 Alat Ukur/Pembanding Lainnya
Portable Digital  Density Meters : (interface 

USB)
Unit

        110,900,000 

1.3.2.03.03.10.037 Alat Timbangan/Biara Lainnya Bidur M2, 20 kg : (Bahan Besi cor) buah             1,200,000 

1.3.2.03.03.08.063 Alat Ukur/Pembanding Lainnya Laser meter : (tipikal ± 1 mm) buah           31,415,000 

1.3.2.10.02.04.026 Acces Point Accsess Point  Indoor Unit             2,500,000 

1.3.2.10.02.04.026 Acces Point Accsess Point Outdoor Unit             5,000,000 

1.3.2.10.02.04.033  Peralatan Jaringan Lainnya Kabel DW / optik Meter                      5,000 

1.3.2.10.02.04.033  Peralatan Jaringan Lainnya Converter FO to LAN : Gigabit Unit                 800,000 

1.1.7.01.03.01.014 Barang Cetakan
PIN Atau Gantungan Kunci : ((Glossy, 44 - 

58mm))
Buah

                     4,000 

1.1.7.01.03.01.014 Barang Cetakan
Cetak Stiker Promosi P3DN: (Bahan Vinyl, 

Full Color)
Pcs

                  10,000 

1.3.2.08.01.01.009 Timbangan Elektronik Timbangan Digital : Max 120G Unit             3,500,000 

1.1.7.01.03.01.014 Barang Cetakan
Cetak Stiker Gerakan 3M Kecil : Stiker Melek 

Metrologi
pcs

                        500 

1.1.7.01.03.01.014 Barang Cetakan
Cetak Stiker Gerakan 3M Besar : Stiker 

Melek Metrologi
pcs

                  10,000 

1.1.7.01.03.07.004 Keset Dan Tempat Sampah Tong Sampah Sedang : 240 Liter, Pake Roda pcs
            1,200,000 

1.1.7.01.03.07.004 Keset Dan Tempat Sampah
Tong Sampah Kecil Pelastik Outdooor : 100 

Liter
pcs

                700,000 

1.3.2.05.01.04.018 Kontainer Keranjang Krat Pelastik pcs                 350,000 

1.1.7.01.03.07.004 Keset Dan Tempat Sampah Tong Sampah Plastik Outdoor : 660 Liter pcs             5,400,000 

9.1.2.20.03.01.001

Beban Barang Untuk Diserahkan 

kepada Masyarakat/Pihak Ketiga 

Lainnya

Jasa Pengangkutan dan Pengolahan Limbah 

B3
Kg

                  50,000 

1.3.2.02.01.02.003
Mini Bus (Penumpang 14 Orang 

Kebawah)

Kendaraan Roda 4 Operasional 

Kantor/Lapangan
Unit

        562,500,000 

1.1.7.01.01.10.002 Isi Tabung Gas Elpiji Biaya Pengisan Gas (Elpiji) Unit                 215,000 

1.1.7.01.03.02.001 Kertas Hvs Kertas F4 80 Gram Rim                   95,000 

1.1.7.01.03.02.001 Kertas Hvs Kertas A4 80 Gram Rim                   85,000 

1.3.2.10.01.01.004 Internet Belanja ID Zoom ± 100 user Per Bulan                 300,000 

1.3.2.10.01.01.004 Internet Belanja ID Zoom ± 500 user Per Bulan                 950,000 

1.3.2.05.02.07.008 Hidran Kebakaran Pemasangan Hydrant Basah Unit           20,000,000 

1.3.2.05.02.07.008 Hidran Kebakaran Pemasangan Hydrant Kering Unit           60,000,000 

1.3.2.01.01.11.007 Mesin Proses Lainnya Mesin Press Sampah Plastik Unit           75,210,000 

1.1.7.01.01.01.002 Semen Semen 50 Kg Zak                   70,000 

1.1.7.01.01.01.002 Semen Semen 50 Kg Zak                   75,000 

1.1.7.01.01.01.002 Semen Semen 50 Kg Zak                   80,000 

1.1.7.01.01.01.002 Semen Semen 50 Kg Zak                   85,000 

1.3.2.15.03.01.021 Tandu Tandu Lipat Unit             3,000,000 

1.3.2.07.01.02.002 Dental Unit Dental Unit Unit         200,000,000 



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

1.1.7.01.05.01.009
Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan 

Kepada Masyarakat Lainnya

Pemberdayaan Masyarakat Program 

Probebaya
Paket

          40,000,000 

1.1.7.01.05.01.009
Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan 

Kepada Masyarakat Lainnya

Pemberdayaan Masyarakat Program 

Probebaya
Paket

          30,000,000 

1.1.7.01.05.01.009
Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan 

Kepada Masyarakat Lainnya

Pembangunan Sarana dan Prasarana 

Program Probebaya
Paket

          70,000,000 

1.1.7.01.05.01.009
Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan 

Kepada Masyarakat Lainnya

Pembangunan Sarana dan Prasarana 

Program Probebaya
Paket

          60,000,000 

9.1.2.06.02.01.001 Beban Penggandaan Foto Copy Warna F4/A4 Lembar                      2,000 

9.1.2.06.02.01.001 Beban Penggandaan Foto Copy Warna A3 Lembar                      4,000 

9.1.2.06.02.01.001 Beban Penggandaan Foto Copy Hitam Putih F4/A4 Lembar                      1,000 

1.3.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dua Kendaraan Dinas Roda Dua 125 cc Unit           22,627,000 

1.3.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dua Kendaraan Dinas Roda Dua Unit           26,500,000 

1.3.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dua Kendaraan Dinas Roda Dua 150 cc - 160 cc Unit
          32,500,000 

1.3.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dua Kendaraan Dinas Roda Dua 125 cc Unit           24,000,000 

1.3.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dua Kendaraan Dinas Roda Dua Unit           27,000,000 

1.3.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dua Kendaraan Dinas Roda Dua 150 cc - 160 cc Unit
          35,000,000 

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Doubel Cabin unit         443,800,000 

1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Bermotor Khusus Mobil Ambulance 1.450 CC Unit         246,000,000 

1.3.2.10.01.02.009 Tablet Pc Tablet Unit           28,000,000 

1.3.2.10.01.02.002 Lap Top Laptop Intel Core TM 19-129OOH Unit           56,500,000 

1.3.2.10.01.02.001 PC. Unit Komputer PC HP AIO 24 - KO129D17 Unit           23,280,000 

1.3.2.10.02.03.003 Printer Printer Epson Surecolor F130 Unit             8,140,000 

1.5.2.01.01.01.005 Sewa Lainnya Sewa Pakaian Adat/Daerah Unit                   70,000 

1.3.2.15.03.03.035 Tas, Peralatan (Oceanic) Tas Camping Buah                 800,000 

1.3.2.05.01.05.088 Alat Kantor Lainnya Bracket Videowall Ruang Paripurna Buah             2,000,000 

1.3.2.05.01.05.088 Alat Kantor Lainnya Tiang Videotron DPRD Buah           22,000,000 

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang Kendaraan SUV Operasional 2.800 cc UP Unit     2,250,000,000 

1.1.7.01.03.03.007 Bahan Cetak Lainnya Stiker Berlangganan di PKB Roda 4 (Empat) Blok
                100,000 

1.1.7.01.03.03.007 Bahan Cetak Lainnya Stiker Berlangganan di PKB Roda 6 (Enam) Blok
                100,000 

1.1.7.01.03.03.007 Bahan Cetak Lainnya
Tanda Bukti Pembayaran Retribusi Parkir 

Berlangganan di PKB Roda 4 (Empat)
Blok

                  15,000 

1.1.7.01.03.03.007 Bahan Cetak Lainnya
Tanda Bukti Pembayaran Retribusi Parkir 

Berlangganan di PKB Roda 6 (Enam)
Blok

                  15,000 

1.3.2.06.01.03.003 Sablon Set Sablon Pcs                      5,000 

1.5.3.01.01.05.001 Software Microsoft Windows 11 Home 64 Bit Buah             2,340,000 

1.5.3.01.01.05.001 Software Microsoft Office Home & Student 2021 Buah             2,040,000 

1.3.2.15.02.06.001 Alat Pelindung Lainnya Atribut Pangkat Set                 200,000 

1.3.2.08.01.13.081 Tv Monitor
TV/Monitor Diplay Digital Signage 

Touchsreen potainkios
Unit

          31,500,000 

1.3.2.08.01.13.081 Tv Monitor Monitor Touscreen Floorstand Unit           49,300,000 

9.1.2.05.03.01.001 Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas

Biaya Bahan Bakar Minyak (BBM) Untuk 

Operasional Roda 4 (Rutin)
Unit / Bulan

                600,000 

9.1.2.05.03.01.001
Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas

Biaya Bahan Bakar Minyak (BBM) Untuk 

Operasional Roda 2 (Rutin)
Unit / Bulan

                250,000 

9.1.2.05.03.01.001
Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas
Dexlite Liter

18,150                 

9.1.2.05.03.01.001
Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas
Pertamina Dex Liter

16,850                 

9.1.2.05.03.01.001
Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas
Solar Non Subsidi Liter

9,600                    

9.1.2.05.03.01.001
Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas
Pertamax Liter

13,000                 

9.1.2.05.03.01.001
Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas
Pertalite Liter

7,850                    

9.1.2.05.03.01.001
Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas
Premium Liter

6,450                    



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

9.1.2.05.03.01.001
Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan 

pelumas
Pertamax Turbo Liter

16,550                 

8.1.02.03.02.0121

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan 

Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-

Alat Pendingin
Pemeliharaan AC Unit

610,000               

8.1.02.03.02.0121

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan 

Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-

Alat Pendingin
Pemeliharaan AC Unit

500,000               

8.1.02.03.02.0121

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan 

Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-

Alat Pendingin
Pemeliharaan AC Unit

350,000               

8.1.02.03.02.0121

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan 

Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-

Alat Pendingin
Pemeliharaan AC Unit

150,000               

9.1.2.19.01.01.001 Beban Jasa Konsultansi Penelitian

Pemeriksaan Air Limbah (PH, BOD, COD, 

Fosfat, NH3,Total Coliform, E.Colli, Minyak 

dan Lemak, TSS)

Sampel

618,800               

9.1.2.19.01.01.001 Beban Jasa Konsultansi Penelitian

Pemeriksaan Mikrobiologi Air Minum (PN 

Total Coliform, MPN Fecal Coliform, MPN 

E.Coli)

Sampel

321,000               

9.1.2.19.01.01.001 Beban Jasa Konsultansi Penelitian

Pemeriksaan Kimia Air (Aluminium, Besi, 

Flourida, TDS, Kekeruhan, Kesadahan, 

Klorida, Mangan, Nitrat, Nitrit, PH, Tembaga, 

Warna, KMnO4)

Sampel

830,000               

9.1.2.19.01.01.001 Beban Jasa Konsultansi Penelitian
Mikrobiologi Makanan (Angka Kuman E. Coli, 

Shigella, Salmonella, Staphilococcus, E. Coli)
Sampel

508,500               

9.1.2.19.01.01.001 Beban Jasa Konsultansi Penelitian
Kimia Makanan (Boraks, Formalin, Siklamat, 

Rhodamin B, Benzoat)
Sampel

288,000               

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya

Diklat Kepemimpinan Tingkat II / PKN 

(Blended Learning)
Orang

22,945,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya

Diklat Kepemimpinan Tingkat III / PKA 

(Blended Learning)
Orang

17,000,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya

Diklat Kepemimpinan Tingkat IV / PKP 

(Blended Learning)
Orang

14,643,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya

Diklat Kepemimpinan Tingkat II / PKN 

(Blended Learning)
Orang

22,945,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya

Diklat Kepemimpinan Tingkat III / PKA 

(Blended Learning)
Orang

17,000,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya

Diklat Kepemimpinan Tingkat IV / PKP 

(Blended Learning)
Orang

14,643,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya
Diklat Kepemimpinan Tingkat II / PKN Orang

30,261,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya
Diklat Kepemimpinan Tingkat III / PKA Orang

22,125,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya
Diklat Kepemimpinan Tingkat IV / PKP Orang

20,230,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya
Biaya Diklat Latsar (Klasikal) Orang

9,296,000            

9.1.2.23.04.01.001
Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan 

bimbingan teknis PNS Lainnya
Biaya Diklat Latsar (Blended Learning) Orang

5,260,000            

9.1.2.24.01.01.001
Honorarium Tenaga 

Ahli/Narasumber/Instruktur
Honorarium Narasumber Profesional Orang / Kali

1,700,000            

9.1.2.24.01.01.001
Honorarium Tenaga 

Ahli/Narasumber/Instruktur
Honorarium Moderator Profesional Orang / Kali

1,000,000            

9.1.2.24.01.01.001
Honorarium Tenaga 

Ahli/Narasumber/Instruktur
Honorarium Pembawa Acara Profesional Orang / Kali

750,000               

9.1.2.24.03.01.001
Beban Honorarium Non Pegawai 

Lainnya
Honorarium Tenaga Ahli Penelitian

Orang / 

Bulan

3,000,000            

9.1.2.23.04.01.001
Beban Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 

Bimbingan teknis PNS lainnya

Biaya Diklat Dasar Pengujian Kendaraan 

Bermotor
orang

13,814,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 

Bimbingan teknis PNS lainnya

Biaya Diklat Lanjutan I Pengujian Kendaraan 

Bermotor
orang

13,081,000         



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

9.1.2.23.04.01.001
Beban Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 

Bimbingan teknis PNS lainnya

Biaya Diklat Lanjutan II Pengujian Kendaraan 

Bermotor
orang

12,095,000         

9.1.2.23.04.01.001
Beban Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 

Bimbingan teknis PNS lainnya

Biaya Uji Kompetensi  Pemula Penguji 

Kendaraan Bermotor
orang

4,770,000            

9.1.2.23.04.01.001
Beban Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 

Bimbingan teknis PNS lainnya
Biaya Uji Kompetensi  Tingkat II orang

4,940,000            

9.1.2.23.04.01.001
Beban Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 

Bimbingan teknis PNS lainnya
Biaya Uji Kompetensi  Tingkat IV orang

4,940,000            

9.1.2.03.07.01.001 Beban Jasa paket/pengiriman
Barang Tidak Bermesin, kargo darat-laut via 

ekspedisi khusus
Kubik

1,150,000            

9.1.2.03.07.01.001 Beban Jasa paket/pengiriman
Jasa pengiriman standar via Ekspedisi Umum 

(JNE/JNT/POS/sejenis)
Kg

100,000               

9.1.2.24.01.01.001
Honorarium Tenaga 

Ahli/Narasumber/Instruktur
Honorarium TIM Profesi Ahli (TPA)

Orang / 

Bulan

6,750,000            

9.1.2.13.01.01.001 Beban pakaian kerja lapangan
Baju Seragam PDH untuk kegiatan 

pengawasan Kemetrologian 
Stel

750,000               

9.1.2.13.01.01.001 Beban pakaian kerja lapangan
Baju rompi APD untuk kegiatan pengawasan 

Kemetrologian 
Stel

300,000               

9.1.2.10.07.01.001
Beban Sewa Perlengkapan dan 

Peralatan Kantor Lainnya
Sewa Pengharum Ruangan / Freshener Unit / Bulan

125,000               

9.1.2.11.01.01.001
Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

atau Tamu 
Rapat / Kegiatan (Snack)

Orang / 

Kegiatan

32,000                 

9.1.2.03.12.01.001 Beban Jasa Kantor Lainnya Sosialisasi Orang / Kali
25,000,000         

9.1.2.03.12.01.001 Beban Jasa Kantor Lainnya Pelaksanaan Reses Orang / Kali
50,000,000         

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Double Gardan)
Per bulan

14,000,000         

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Double Gardan)
Per bulan

14,500,000         

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Double Gardan)
Per bulan

15,000,000         

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Double Gardan)
Per bulan

15,500,000         

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Minibus)
Per bulan

7,000,000            

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Minibus)
Per bulan

7,500,000            

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Minibus)
Per bulan

8,000,000            

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Minibus)
Per bulan

8,500,000            

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Pick Up)
Per Bulan

6,000,000            

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat
Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan / 

atau Lapangan (Pick Up)
Per Bulan

6,500,000            

9.1.2.07.03.01.001 Beban sewa ruang rapat/pertemuan Sewa Aula Hari
2,000,000            

9.1.2.07.03.01.001 Beban sewa ruang rapat/pertemuan Sewa Ruang Hari
600,000               

9.1.2.07.05.01.001 Beban Sewa Rumah/Gedung/ 

Gudang/Parkir Lainnya
Sewa Guest House Orang/hari

150,000               

9.1.2.07.05.01.001
Beban Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir Lainnya
Sewa Mess Orang/hari

75,000                 

9.1.2.23.03.01.001 Beban bimbingan teknis
Biaya kontribusi Pelatihan, Sosialisasi, dan 

Bimbingan Teknis Kesehatan
orang

3,000,000            

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Kendaraan Roda Empat Bulan
7,149,000            

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Kendaraan Roda Empat Bulan
6,556,000            

9.1.2.03.08.01.001 Beban Jasa Sertifikasi 
Beban Jasa Sertifikasi Kompetensi Kerja 

Konstruksi Jenjang 1 s/d 6
Orang

1,500,000            



KODE BARANG URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
 HARGA SATUAN 

(Rp) 

9.1.2.19.04.01.001 Beban Jasa Konsultasi Lainnya Survey Lapangan Pemeriksaan Pajak Kegiatan
                500,000 

9.1.1.01.20.01.001 Tunjangan Kesehatan DPRD - LO Medical Check Up Anggota DPRD
Orang / 

Kegiatan

            2,300,000 

1.1.7.01.01.10.002 Isi Tabung Gas Elpiji Biaya Pengisan Gas (Elpiji) Unit
                250,000 

9.1.2.18.04.09.001 Pekerjaan Harian Pekerja Biasa Perintisan M2
                  25,000 

9.1.2.23.03.01.001 Beban Bimbingan Teknis Bimtek Pengelolaan BMD Orang
            4,500,000 

9.1.2.08.01.01.001 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Kendaraan Roda Empat Double Cabin Bulan
          15,215,000 

1.3.2.05.02.07.002 Pompa Kebakaran/Portable Mesin Pemadam Unit
          50,000,000 

9.1.2.18.02.15.002 Beban Pemeliharaan Alat Pelindung Pemeliharaan Hydrant Unit 10,000,000         

9.1.2.18.04.01.003 Pekerjaan Kantor Lapangan & 

Fasilitasnya

Pemeliharaan Lift Gedung Kantor DPRD Kota 

Samarinda

Bulan           13,750,000 

1.1.7.01.01.08.003 Bahan/Bibit Tanaman Lainnya Sewa Tanaman DPRD Kota Samarinda Bulan           12,500,000 

1.3.4.03.09.01.003
Instalasi Pengaman Penangkal Petir 

Lainnya

Belanja Penangkal Petir dan Grounding  ( 

Acara Piala Presiden Tahun 2022 )
Set           73,910,000 

Kepala Bagian Hukum,

EKO SUPRAYETNO, S.Sos

NIP. 19680119 198803 1 002

Salinan sesuai dengan aslinya

Sekretariat Daerah Kota Samarinda

WALI KOTA SAMARINDA,

ttd

ANDI HARUN

Diundangkan di Samarinda

pada tanggal 31 Agustus 2022

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA,

ttd

HERO MARDANUS SATYAWAN


	BD. 348 Perwali No. 42 Th. 2022 Ttg. Standar Harga Satuan Pemkot Smd. Salinan.pdf (p.1-4)
	BD. Perwali No. 42 Th. 2022 Ttg. Standar Harga Satuan Pemkot Smd. Lampiran. Salinan.pdf (p.5-13)

